"Joannes Andreae Decretorum Doctor celeberrimus, ignobilissimo loco, et damnato conceptu natus, et, ut quidam volunt, patre Andrea Sacerdote, matre alpicola stirpis ignotae, sed qui ambo frigido in sinu Alpium Moyselli altero ac vigesimo lapide distanti ab urbe nostra nati sunt".

Qui veggiam dunque che la nascita di Giovanni da padre già sacerdote ci si dà solo come un'incerta popolar tradizione; e si afferma bensì che egli ebbe genitori nati in Mugello, ma ch'ei vi nascesse, non si afferma. L'Alidosi, a provare ch'ei fu illegittimo, cita (Dott. bologn. p. 97) un passo dello stesso Giovanni. Ma questo passo dal co. Mazzucchelli si dice non esser chiaro abbastanza a pruova di questa opinione. Io l'ho voluto esaminare, e parmi sì convincente a provar la contraria opinione, ch'io non so qual si possa bramar testimonio più evidente. Rechiamo distesamente queste parole, che da tutti si accennano, ma da niun si producono; ed esse ci daranno non pochi lumi, non solo a decidere le due accennate quistioni, ma a sapere ancora più altre circostanze della vita di Giovanni:

"Precor ignosci, dic'egli (in Addit. ad Spec. Jur. l. 4, c. de Filiis Presbyt.), si ad verba juris misceo quae sunt facti. Mihi constat multos Sacerdotes de suis filiis in Sacerdotio genitis habere spem ubertatis divinae gratiae et honorum, hujus spei conclusionem ex mea persona sumentes. Divinam potentiam fateor, nec talium meritis detrahere non intendo ... nec oblitus sum, me vidisse aliquos sic genitos notabiliter virtuosos, respectu tamen numeri valde raros. Coitum talem detestor, et solum ad argumenti detructionem ex tali spe parentum intendo. Constat hic legentibus me vidisse patrem meum purum laicum, et prima tonsura carentem ferentem antiquae formae mantellum, pelle foderatum agnina, modicum ejus foris habens pro limbo, ut illlius temporis mos habebat. Unum autem in colore et forma illi similem noviter mihi feci, Deo duce, in elemosynam convertendum. Magister fuit in grammatica, sed non Doctor, schola tenens recte ex opposito Ecclesiae Sancti Benedicti de porta nova, cujus hodie sum pluribus aliis, compatronus; ibique sub eo didici primus litteras et grammaticae rudimenta, dum essem octennis, ut puro, cum coepit esse clericus. Et breviter cum Ecclesia Sanctae Mariae Rotundae Gallutiorum vacaret, receptis ceteris ordinibus, ad illam obtinuit praesentari; filios enim quamplurium illorum nobilium docuerat, propter quod, et quia prudens erat, amicabatur eisdem. Ecclesia etiam corruerat; quia turris Carbonensium ex opposito ita partialiter destructa corruit super illam; quam ex pecunio prius congregata reparari fecit in forma rotunda, ut prius fuerat; extabant enim nobilia fundamenta. Interpono quod Ecclesia erat parva minis; ad quod propter parvitatem territorii rotunditas conferebat. Inter Ecclesiam enim et turrim erat habitatio rectoris, in qua studui et profeci, et adhuc ibi erat vacuum bene, ut aestimo, quinque pedum: quod totum hodie in forma quadra tenet Ecclesia, quam aedificari fecit Dominus Bonifacius Legum Doctor et miles; et aliquid ego contribui, et ut retineret rotunditatis nomen, formam ibi foris rotundam, in qua Virginis est imago, fieri et pingi feci, et demum parietem medium Ecclesiae, per quem sexus dividitur, et nupe Ecclesiae pavimentum. Redeo ad prius dicta. Postea sub viro multae reverentiae Magistro Bonifacio de Pergamo, qui etiam postea fuit Sacerdos et Canonicus Perganensis, studium perfeci Grammaticae, a quo prognosticum habui, me futurum fore Doctorem".